
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" Sarajevo 
S A RAJEV O 

Broj:Qif 1� J_:}/2o-J�I /(22 
Sarajevo, b4.08. 2023.godine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" Sarajevo 
S A RAJEV O 

Na osnovu clana 64. stav (1) tacka b), clana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama 
(,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22), clana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama roba, 
usluga i radova u Javnoj ustanovi ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo broj: 09/1-
1382-1-UO/22 od 05.08.2022. godine, a na osnovu Preporuke Komisije za javnu nabavku, broj: 08/1-
2309/23 od 22.08.2023.godine, u postupku javne nabavke radova krecenje poslovnih prostora, za 
potrebe Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, v.d. direktorica do n o

s i 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clan 1. 
Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavku broj: 08/1-2309/23 od 22.08.2023.godine i ugovor 
za javnu nabavku - Nabavka radova krecenje poslovnih prostora, za potrebe Javne ustanove ,,Sluzba 
za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, dodjeljuje se ponudacu, Prag d.o.o. Sarajevo, Ul. 
Antuna Brank.a Simica br.9, 71000 Sarajevo, ponuda broj: 2062/23 od 01.08.2023.godine, za 
ponudenu cijenu u iznosu od 21.473,02 KM bez uracunatog PDV-a, za period trajanja ugovora. 

Clan 2. 
Prijedlog ugovora kojim ce se regulisati medusobna prava i obaveze dostavit ce se na potpis 
izabranom ponudacu, a u skladu sa clanom 98. stav (4) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni 
glasnik BiH", broj 39/14, 59/22). 

Clan 3. 
Ova Odluka objavit ce se na web stranici JU ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, 
www.szks.ba, istovremeno s upucivanjem ponudacima koji su ucestvovali u postupku predmetne 
nabavke, shodno clanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama. 

Clan 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se ponudacima koji su ucestvovali u 
postupku predmetne nabavke, shodno clanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 

Odlukom o pokretanju postupka nabavke - Nabavka radova krecenje poslovnih prostora za potrebe 
Javne ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo broj: 01-01-1989/23 od 
05.07.2023. godine, pokrenut je predmetni postupak javne nabavke. 
Javna nabavka provedena je putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena 
vrijednost predmetne nabavke bez PDV-a iznosi 27.000,00 KM. 
Slijedom navedene Odluke, dana 31.07.2023. godine, obavjestenje o nabavci br: 774-7-3-34-3-9/23 
je poslano na objavu putem Portala javnih nabavki, zajedno sa tenderskom dokumentacijom broj: 
2062/23 od 26.07.2023. godine. 
Po isteku roka za dostavljanje ponuda dana 16.08.2023. godine Komisija za javne nabavke vrsi 
otvaranje i ocijenu ponuda i sacinjava zapisnik o ocijeni ponuda br.08/1-2308-JN/23 gdje konstatuju 
da su pristigle tri ponude i to: 
- Galbols d.o.o. Sarajevo u iznosu od 40.261,39 KM bez pdv-a
- ZZ Gros Comp Hadzici u iznosu od 26.984,26 KM bez pdv-a
- Prag d.o.o. Sarajevo u iznosu od 26.997,29 KM bez pdv-a



' , 

Komisija je ponudu ponudaca Galbols d.o.o. Sarajevo odbacila kao neprihvatljivu shodno clanu 2. 

Tacka I) pod 2) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14 i 59/22) zbog toga 

sto ponuda ponudaca cija cijena prelazi planirana, odnosno osigurana novcana sredstva ugovornog 

organa za nabavku iii ponuda ponudaca koji ne ispunjava kriterije za kvalifikaciju privrednog 

subjekta se smatra neprihvatljivom. 

Nakon zavrsene ocijene i rangiranja ponuda komisija je nastavila postupak zakazivanjem E-aukcije 

dana 21.08.2023. godine u 12:30 sati gdje je predvideno vrijeme trajanja E-aukcije 20 minuta na 

kojoj su ucestvovali ponudaci Prag d.o.o. Sarajevo i ZZ Gros Comp Hadzici. E-aukcija je zavrsena 

21.08.2023. godine u 13: 18 sati. Na osnovu Izvjestaja o toku i zavrsetku E-aukcije prvorangirani 

ponudac je Prag d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom od 21.473,02 KM bez pdv-a a 

drugorangirani ponudac je ZZ Gros Comp Hadzici sa ponudenim iznosom od 21.500,00 KM bez 

pdv-a. 
Nakon zavrsene E-aukcije Komisija za javne nabavke daje Preporuku broj: 08/1-2309/23 od 
22.08.2023. godine kojom daje preporuku vd Direktorici da JU"Sluzba za zaposljavanje Kantona 
Sarajevo" Sarajevo postupak javne nabavke radova krecenje poslovnih prostora okonca u skladu sa 

clanom 69. Zakona o javnim nabavkama tj. da se donese odluka o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponudacu ,,Prag" d.o.o. za javnu nabavku radova krecenje poslovnih prostora za ponudenu cijenu 
21.4 73,02 KM bez pdv-a. 

Cijeneci naprijed izlozeno, primjenom clana 64. stav (I) tacka b), clana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona 

o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14, 59/22), odluceno je kao u clanu 1. Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke moze se izjaviti zalba u roku od 5 (pet) dana, od dana prijema iste, Uredu za 
razmatranje zalbi, putem ovog Ugovomog organa, a u  skladu sa clanom 99. i 101. Zakona o javnim 
nabavkama. 

Sacinio: Ibrahim Lika 

Dostaviti: 
- Ponudacima,

- Evidenciji,

-A/a

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: www.szks.ba; e-mail adresa: info'ii).szks.ba 

Tel/:++ 387 (33) 569-100, fax: 204- I 77; Maticni broj: 4200304610003; 
Poreski broj: 01079085; Racuni lntesa Sanpaolo Banka d.d. Sarajevo: 

1549212010171056-depozitni racun, 1540012000135120-transakcijski racun 


